Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

    15 октября 2014 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество
строителей РТ»:

ООО "СтройГрупп СК" (ОГРН 1121690068015);

МУП Города Набережные Челны "Дирекция Содержания Городской
Инфрастуктуры" (ОГРН 1131650013692);

ООО "Инвестиционно-строительная компания "Менделеевскстрой" (ОГРН
1131674005320);

ООО "Производственно-монтажное управление-1 Камгэсэнергострой" (ОГРН
1131651001019);

 2 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

ООО "Стандартъ" (ОГРН 1071673000772);

ООО Проектно-строительная компания "ТатЭнергоСтрой" (ОГРН 1041605006068);

ООО "ПСФ "Квазар" (ОГРН 1051614162555);

ООО "Нижнекамское предприятие "Центромонтажавтоматика" (ОГРН
1041619005845);

ООО "Техстрой-Т" (ОГРН 1031619000159);

ООО Управляющая компания "Татнефть-Энергосервис" (ОГРН 1041608007176);

 3 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

ООО "ТАИФ-СТ" (ОГРН 1021606152446);

ООО "Интерпласт-Сервис" (ОГРН 1061650062099);

ЗАО "Волгоэнергомонтаж" КМУ" (ОГРН 1091650006084);

ООО "СтройТраст" (ОГРН 1081650012146);

ООО "Строительно-монтажный цех" (ОГРН 1051648005804);

ЗАО "Многопрофильное объединение Иншаат" (ОГРН 1021601374387);

 4 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

ООО "Сервистехномонтаж" (ОГРН 1101690034478);

ООО "Жилпромстрой-Р" (ОГРН 1091690040518)

ЗАО "Инвестиционно-холдинговая компания "Татгазинвест" (ОГРН 1021605952840)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Партнерства Гаврилова
А.И. о том, что в соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ
минимальный размер взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций
составляет 1 млн. рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного
страхования гражданской ответственности. По состоянию на 15 октября
2014 г. в нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта
СРО РНП «Содружество строителей РТ»
41
строительная организация не продлили договоры страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

 6 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

РЕШИЛИ:

2.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 41
организации - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с
«17» октября 2014 г. сроком на 60 дней.
(список прилагается)

2.2. Специалисту отдела правовой и информационной работы Партнерства
Нуримановой  Л.М. в срок до 17.10.2014г.:

2.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

 7 / 11

Uploads/priostanovleno_15.10.14.doc

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

2.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан.

2.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

3. Утверждение положения об общественном инспекторе по охране труда в
организациях-членах СРО РНП «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что в  целях организации
совместных действий работодателя, работников, профессиональных союзов и дирекции
Партнерства по обеспечению требований охраны труда, предупреждению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а так же
сохранению здоровья работников, улучшения состояния охраны труда и

 8 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

предотвращения несчастных случаев на производстве.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить:

3.1.1.Положение об общественном инспекторе по охране труда в организациях - членах
СРО РНП «Содружество строителей РТ».

3.1.2  Форму - изображение нагрудного знака общественного инспектора по охране
труда.

 9 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

3.1.3 Форму бланка удостоверения общественного инспектора по охране труда.

3.2. Обязать руководителей организаций-членов СРО РНП «Содружество строителей
РТ» создать комиссии по охране труда на каждом строительном участке,  избрать
общественных инспекторов с выдачей им удостоверения и нагрудного знака.

3.3. Организационно-методическому отделу (Гаврилов А.И.) разместить заказ на
изготовление нагрудных знаков и удостоверений общественных инспекторов по охране
труда.

3.4. Отделу контроля  (Панов С.А.) при проведении проверок вести  организационную и
разъяснительную работу по обязательному исполнению данного решения в
организациях Партнерства.

3.5. Членам Технического совета Содружества (Ризванов М.В.) участвовать в
проведении совместных проверок по соблюдению норм охраны труда на объектах
организаций.

 10 / 11

Заседание Коллегии Партнерства 15 октября 2014г.
16.10.2014 00:00 - Обновлено 17.10.2014 14:08

 11 / 11